
 

1 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

 

 

 

      

Službeni glasnik 
Općine Kiseljak 
 

Broj: 5/2024 

Datum: 17. 7. 2024. godine 

      



 

1 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

 

AKI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Središnja Bosna 

Srednjobosanski kanton 

Općina Kiseljak 

Općinsko Vijeće 

 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne  

samouprave u FBiH („Sl.novine FBiH“, broj: 49/06 i 

51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Službeni 

glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), članka  

95. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Kiseljak ("Sl. 

glasnik  Općine  Kiseljak ,broj: 03/09), a  sukladno 

članku 7. Zakona o proračunima u FBiH („Službene 

novine FBiH“ broj:102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 05/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), 

Općinsko  vijeće  Kiseljak, na 33. redovitoj sjednici od 

16 . 7. 2024. godine,  d  o  n  o  s   i : 

 

                                                                   

O    D    L    U    K    U 

o izmjenama Odluke o izvršavanju  proraĉuna  

Općine Kiseljak za  2024. godinu 

 

 

I-OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak  1. 

 

Odluka o izvršavanju proračuna Općine Kiseljak za 

2024. godinu broj: 01/1-11-7131/23 od 20.12.2023. 

godine, članak 18. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 

„Osnovica za  obračun  plaća  dužnosnicima, 

službenicima i  namještenicima za vrijeme od     1. 7. - 

31. 12. 2024. godine, utvrĎivat će se suglasno 

Federalnim zakonskim propisima ,a  iznosi  410,00 KM  

za fiskalnu 2024. godinu.“ 

 

Ostali  dio teksta ostaje nepromijenjen. 

 

AKI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Središnja Bosna 

Srednjobosanski kanton 

Općina Kiseljak 

Općinsko Vijeće 

 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o načelima lokalne  

samouprave u FBiH („Sl.novine FBiH“, broj: 49/06 i 

51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Službeni 

glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), člana  

95. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Kiseljak ("Sl. 

glasnik  Općine  Kiseljak ,broj: 03/09), u skladu sa 

članom 7. Zakona o budžetima u FBiH („Službene 

novine FBiH“ broj:102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 05/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), 

Općinsko  vijeće  Kiseljak, na 33. redovnoj sjednici od 

16.7.2024. godine,  d  o  n  o  s   i : 

 

                                                                   

O    D    L    U    K    U  

o izmjenama Odluke 

o izvršavanju budţeta Općine Kiseljak za  2024. 

godinu 

 

I-OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlan  1. 

 

Odluka o izvršavanju budžeta Općine Kiseljak za 

2024. godinu broj: 01/1-11-7131/23 od 20.12.2023. 

godine, člana 18. stav 1. mijenja se i glasi: 

 

„Osnovica za  obračun  plata  zvaničnicima, 

službenicima i  namještenicima za period od     1.7. - 

31.12.2024. godine, utvrĎivat će se saglasno Federalnim 

zakonskim propisima, a  iznosi  410,00 KM  za fiskalnu 

2024. godinu.“ 

 

Ostali  dio teksta ostaje nepromijenjen. 

 



 

2 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

Ĉlanak  2. 

 

Ova Odluka  stupa  na snagu  narednog dana od dana 

donošenja, a primjenjivat će se od 1. 7. 2024. godine i 

bit će objavljena u Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-112987/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave FBIH („Sl. novine FBIH“, broj: 49/06 i 

51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. 

glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), a u 

postupku razmatranja Dokumenta okvirnog proračuna 

Općine Kiseljak za razdoblje 2024.-2026. godine, 

broj: 01-11-2868/24 od 8. 7. 2024. godine, Općinsko 

vijeće Kiseljak, na 33. sjednici održanoj 16. 7. 2024. 

godine, d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

 

 

1. Općinsko vijeće Kiseljak prima k znanju 

Dokument okvirnog proračuna Općine 

Kiseljak za razdoblje 2025.-2027. godine. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu  narednog dana 

od dana donošenja, a bit će objavljen u 

Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-11-2988/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

 

Ĉlan  2. 

 

Ova Odluka  stupa  na snagu  narednog dana od dana 

donošenja, a primjenjivat će se od 1.7.2024. godine i bit 

će objavljena u Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-112987/24 

Kiseljak, 17.7.2024. godine  

 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

 

Na osnovu članka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave FBIH („Sl. novine FBIH“, broj: 49/06 i 

51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik 

Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), a u postupku 

razmatranja Dokumenta okvirnog budžeta Općine 

Kiseljak za period 2024.-2026. godine, broj: 01-11-

2868/24 od 8.7.2024. godine, Općinsko vijeće 

Kiseljak, na 33. sjednici održanoj 16.7.2024. godine,  

d o n o s i: 

Z A K LJ U Ĉ A K 

 

1. Općinsko vijeće Kiseljak prima k znanju 

Dokument okvirnog budžeta Općine Kiseljak 

za period 2025.-2027. godine. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu  narednog dana 

od dana donošenja, a bit će objavljen u 

Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-11-2988/24 

Kiseljak, 17.7.2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

         



 

3 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federacije Bosne i Hercegovine („Sl. 

novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i članka 

25. Statuta Općine Kiseljak („Sl.glasnik Općine 

Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), Zakona o plaćama i 

naknadama u tijelima vlasti FBiH („Službene novine 

FBiH“, broj: 45/10, 111/12, 20/17 22/2019 - odluka 

Ustavnog Suda i „Sl. glasnik BiH", broj: 74/2023 - 

odluka US BiH), Općinsko vijeće Kiseljak na 33. 

sjednici održanoj dana 16. 7. 2024. godine donosi: 

 

ODLUKU 

O izmjenama i dopunama Odluke 

o utvrĎivanju platnih razreda i koeficijenata za 

plaće, dodataka na plaću i naknada plaće 

izabranih dužnosnika, općinskog načelnika, 

nositelja izvršnih funkcija, savjetnika, 

općinskog pravobranitelja, zamjenika 

općinskog pravobranitelja, državnih 

službenika i namještenika u Jedinstvenom 

općinskom tijelu uprave Općine Kiseljak  

 

Članak 1. 

 

U odluci o utvrĎivanju platnih razreda i koeficijenata 

za plaće, dodataka na plaću i naknada plaće izabranih 

dužnosnika, općinskog načelnika, nositelja izvršnih 

funkcija, savjetnika, općinskog pravobranitelja, 

zamjenika općinskog pravobranitelja, državnih 

službenika i namještenika u Jedinstvenom općinskom 

tijelu uprave Općine Kiseljak („Sl. glasnik Općine 

Kiseljak“, broj: 02/22), članak 6. točka 2 mijenja se i 

glasi: 

 

„(2) Osnovna plaća iz stavka (1) ovog članka uvećava 

se, sukladno važećem kolektivnom ugovoru koji se 

odnosi na državne službenike i namještenike, za svaku 

započetu godinu mirovinskog staža izabranih 

dužnosnika(koji svoju funkciju obavljaju 

profesionalno), općinskog načelnika, nositelja izvršnih 

  Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federacije Bosne i Hercegovine („Sl. 

novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 

25. Statuta Općine Kiseljak („Sl.glasnik Općine 

Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), Zakona o platama i 

naknadama u organima vlasti FBiH („Službene novine 

FBiH“, broj: 45/10, 111/12, 20/17 22/2019 - odluka 

Ustavnog suda i „Sl. glasnik BiH", broj: 74/2023 - 

odluka US BiH), Općinsko vijeće Kiseljak na 33. 

sjednici održanoj dana 16.7.2024. godine donosi: 

 

ODLUKU 

O izmjenama i dopunama Odluke 

o utvrĎivanju platnih razreda i koeficijenata za 

plate, dodataka na platu i naknada plate 

izabranih zvaničnika, općinskog načelnika, 

nosioca izvršnih funkcija, savjetnika, 

općinskog pravobranioca, zamjenika 

općinskog pravobranioca, državnih službenika 

i namještenika u Jedinstvenom općinskom 

organu uprave Općine Kiseljak  

 

Član 1. 

 

U odluci o utvrĎivanju platnih razreda i koeficijenata 

za plate, dodataka na platu i naknada plate izabranih 

dužnosnika, općinskog načelnika, nosioca izvršnih 

funkcija, savjetnika, općinskog pravobranioca, 

zamjenika općinskog pravobranioca, državnih 

službenika i namještenika u Jedinstvenom općinskom 

organu uprave Općine Kiseljak („Sl. glasnik Općine 

Kiseljak“, broj: 02/22), član 6. tačka 2 mijenja se i 

glasi: 

 

„(2) Osnovna plata iz stav (1) ovog člana uvećava se, 

u skladu sa važećem kolektivnom ugovoru koji se 

odnosi na državne službenike i namještenike, za svaku 

započetu godinu penzionog staža izabranih zvaničnika 

(koji svoju funkciju obavljaju profesionalno), 

općinskog načelnika, nosioca izvršnih funkcija i 



 

4 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

funkcija i savjetnika, općinskog pravobranitelja i 

zamjenika općinskog pravobranitelja državnih 

službenika i namještenika tijela državne službe, a 

najviše do 20%”. 

Članak. 2. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a primjenjivat će se od 1. 7. 2024. godine, 

a bit će objavljena u Službenom glasniku Općine 

Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-11-2989/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. 

novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09), članka 25. Statuta 

Općine Kiseljak („Službeni glasnik Općine Kiseljak“, 

broj: 03/09 i 03/12), u vezi sa člankom 37. točka 7. 

Zakon o zaštiti od nasilja u obitelji („Sl. novine FBiH 

broj: 20/13,75/21) Općinsko vijeće Kiseljak na  33.  

sjednici održanoj 16. 7. 2024. godine, d o n o s i : 

 

R J E Š E N J E 

O imenovanju koordinacijskog tijela za 

prevenciju nasilja u obitelji na podruĉju 

općine Kiseljak 
 

Ĉlanak 1. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak u koordinacijsko tijelo za 

prevenciju nasilja u obitelji na području općine 

Kiseljak imenuje: 

1. Ivan Ilijašević, Služba za socijalnu skrb općine 

Kiseljak, koordinator 

2. Mia Komšić, Služba za socijalnu skrb općine 

Kiseljak, zamjenik koordinatora 

3. Tatjana Božić Banduka, Općinski sud Kiseljak, 

član 

savjetnika, općinskog pravobranioca i zamjenika 

općinskog pravobranioca državnih službenika i 

namještenika organa državne službe, a najviše do 

20%“. 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a primjenjivat će se od 1.7.2024. godine, a 

bit će objavljena u Službenom glasniku Općine 

Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-11-2989/24 

Kiseljak, 17.7.2024. godine 

 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. 

novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 25. Statuta 

Općine Kiseljak („Službeni glasnik Općine Kiseljak“, 

broj: 03/09 i 03/12), u vezi sa članom 37. tačka 7. 

Zakon o zaštiti od nasilja u porodici („Sl. novine FBiH 

broj: 20/13 i 75/21) Općinsko vijeće Kiseljak na  33.  

sjednici održanoj 16.7.2024. godine, d o n o s i : 

 

R J E Š E N J E 

O imenovanju koordinacijskog organa za 

prevenciju nasilja u porodici na podruĉju 

općine Kiseljak 
 

Ĉlan 1. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak u koordinacijski organ za 

prevenciju nasilja u porodici na području općine 

Kiseljak imenuje: 

1. Ivan Ilijašević, Služba za socijalnu skrb općine 

Kiseljak, koordinator 

2. Mia Komšić, Služba za socijalnu skrb općine 

Kiseljak, zamjenik koordinatora 

3. Tatjana Božić Banduka, Općinski sud Kiseljak, 

član 



 

5 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

4. Nedžad Baković, Općinski sud Kiseljak, 

zamjenik člana 

5. Zerina Smajlović, Crveni križ općine Kiseljak, 

član 

6. Irfan Durić, Crveni križ Kiseljak, zamjenik 

člana 

7. Anita Kristić, OŠ Kiseljak, član 

8. Vedrana Vukoja, OŠ Kiseljak, zamjenik člana 

9. Franka Milišić, J.U. Dom zdravlja Kiseljak, 

član 

10. Katarina Medić, J.U. Dom zdravlja Kiseljak, 

zamjenik člana 

11. Mirjana Oroz, OŠ Gromiljak, član 

12. Barbara Tolo, OŠ Gromiljak, zamjenik člana 

13. Andrea Tavra, OŠ Brestovsko, član 

14. Marina Barišić, OŠ Brestovsko, zamjenik 

člana 

15. Lucija Grgača, SSŠ Fojnica u Kiseljaku, član 

16. Ivana Gracić, SSŠ Fojnica u Kiseljaku, 

zamjenik člana 

17. Pamela Smoljo, PS Kiseljak, član 

18. Eldin Huseinović, PS Kiseljak, zamjenik člana 

19. Adisa Barić, OŠ Kiseljak 2, ZabrĎe, član 

20. Amra Huseljić, OŠ Kiseljak 2, ZabrĎe, 

zamjenik člana 

21. Mirnes Nuhić, OŠ Kiseljak 1, Bilalovac, član 

22. Nermin Merhemić, OŠ Kiseljak 1, Bilalovac, 

zamjenik člana 

23. Danijel Blažević, OŠ Lepenica, član 

24. Irena Pecirep, OŠ Lepenica, zamjenik člana 

25. Marijana Milos, SŠ IGK Kiseljak, član 

26. Nebojša Petrović, SŠ IGK Kiseljak, zamjenik 

člana 

 

Ĉlanak 2. 

 

Koordinacijsko tijelo za prevenciju nasilja u obitelji za 

područje općine Kiseljak će: 

- jačati suradnju i koordinaciju izmeĎu 

institucija koje se bave borbom protiv nasilja,  

- pružati podrške i zaštitu, radom na prevenciji i 

podizanju svijesti na suzbijanju svih oblika 

nasilja u obitelji i zaštiti žrtava nasilja. 

-  usvojiti Programa mjera i na godišnjoj razini 

informirati Općinsko vijeće Kiseljak o 

4. Nedžad Baković, Općinski sud Kiseljak, 

zamjenik člana 

5. Zerina Smajlović, Crveni križ općine Kiseljak, 

član 

6. Irfan Durić, Crveni križ Kiseljak, zamjenik 

člana 

7. Anita Kristić, OŠ Kiseljak, član 

8. Vedrana Vukoja, OŠ Kiseljak, zamjenik člana 

9. Franka Milišić, J.U. Dom zdravlja Kiseljak, 

član 

10. Katarina Medić, J.U. Dom zdravlja Kiseljak, 

zamjenik člana 

11. Mirjana Oroz, OŠ Gromiljak, član 

12. Barbara Tolo, OŠ Gromiljak, zamjenik člana 

13. Andrea Tavra, OŠ Brestovsko, član 

14. Marina Barišić, OŠ Brestovsko, zamjenik 

člana 

15. Lucija Grgača, SSŠ Fojnica u Kiseljaku, član 

16. Ivana Gracić, SSŠ Fojnica u Kiseljaku, 

zamjenik člana 

17. Pamela Smoljo, PS Kiseljak, član 

18. Eldin Huseinović, PS Kiseljak, zamjenik člana 

19. Adisa Barić, OŠ Kiseljak 2, ZabrĎe, član 

20. Amra Huseljić, OŠ Kiseljak 2, ZabrĎe, 

zamjenik člana 

21. Mirnes Nuhić, OŠ Kiseljak 1, Bilalovac, član 

22. Nermin Merhemić, OŠ Kiseljak 1, Bilalovac, 

zamjenik člana 

23. Danijel Blažević, OŠ Lepenica, član 

24. Irena Pecirep, OŠ Lepenica, zamjenik člana 

25. Marijana Milos, SŠ IGK Kiseljak, član 

26. Nebojša Petrović, SŠ IGK Kiseljak, zamjenik 

člana 

 

Ĉlan 2. 

 

Koordinacijski organ za prevenciju nasilja u porodici 

za područje općine Kiseljak će: 

- jačati saradnju i koordinaciju izmeĎu 

institucija koje se bave borbom protiv nasilja,  

- pružati podrške i zaštitu, radom na prevenciji i 

podizanju svijesti na suzbijanju svih oblika 

nasilja u porodici i zaštiti žrtava nasilja. 

-  usvojiti Programa mjera i na godišnjoj razini 

informirati Općinsko vijeće Kiseljak o 



 

6 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

programu i implementaciji programa 

- kod potencijalnih donatora aplicirati za 

sredstva koja su potrebna za realizaciju 

pojedinih aktivnosti. 

 

 

Ĉlanak 3. 

 

Koordinacijsko tijelo se imenuje na razdoblje od (4) 

četiri godine, računajući od dana stupanja na snagu 

Rješenja o imenovanju. 

 

 

Ĉlanak 4. 

Rješenje stupa na snagu narednog dana od  dana 

donošenja, a bit će objavljeno u Službenom glasniku 

Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-04-2990/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), 

članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik 

Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), članaka 3., 5., 

8. i 14. Odluke o javnim priznanjima Općine Kiseljak 

(„Sl. glasnik Općine Kiseljak“, broj: 02/10), a na 

prijedlog Povjerenstva  za izbor i imenovanje 

Općinskog vijeća Kiseljak, Općinsko vijeće Kiseljak 

na 33. sjednici održanoj dana 16. 7. 2024. godine, 

donosi:  

ODLUKU 

 O DODJELI PLAKETE OPĆINE 

KISELJAK 
 

Ĉlanak 1. 

 

programu i implementaciji programa 

- kod potencijalnih donatora aplicirati za 

sredstva koja su potrebna za realiziranje 

pojedinih aktivnosti. 

 

 

Ĉlan 3. 

 

Koordinacijski organ se imenuje na razdoblje od (4) 

četiri godine, računajući od dana stupanja na snagu 

Rješenja o imenovanju. 

 

 

Ĉlan 4. 

 

Rješenje stupa na snagu narednog dana od  dana 

donošenja, a bit će objavljeno u Službenom glasniku 

Općine Kiseljak. 

 

 

Broj: 01/1-04-2990/24 

Kiseljak, 17.7.2024. godine 

 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), 

člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik Općine 

Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), članova 3., 5., 8. i 14. 

Odluke o javnim priznanjima Općine Kiseljak („Sl. 

glasnik Općine Kiseljak“, broj: 02/10), a na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanje Općinskog vijeća 

Kiseljak, Općinsko vijeće Kiseljak na 33. sjednici 

održanoj dana 16. 7. 2024. godine, donosi:  

 

ODLUKU 

 O DODJELI PLAKETE OPĆINE 

KISELJAK 
 

Ĉlan 1. 

 



 

7 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

 

U povodu Dana općine Kiseljak, 20. srpnja, Općinsko 

vijeće Kiseljak dodjeljuje ''Plaketu Općine Kiseljak'' 

poduzeću ''INOMA'' d.o.o. Kiseljak za izniman 

doprinos gospodarskom razvitku, ali i za promidžbu 

općine Kiseljak. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena na oglasnoj ploči Općine Kiseljak i u  

Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

 

 

Broj: 01/1-04-2991/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), 

članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik 

Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), članaka 3., 5., 

8. i 14. Odluke o javnim priznanjima Općine Kiseljak 

(„Sl. glasnik Općine Kiseljak“, broj: 02/10), a na 

prijedlog Povjerenstva  za izbor i imenovanje 

Općinskog vijeća Kiseljak, Općinsko vijeće Kiseljak 

na 33. sjednici održanoj dana 16. 7. 2024. godine, 

donosi:  

 

ODLUKU 

 O DODJELI PLAKETE OPĆINE 

KISELJAK 

 

 
 

Ĉlanak 1. 

 

U povodu Dana općine Kiseljak 20. srpnja 2024. 

godine, Općinsko vijeće Kiseljak dodjeljuje Plaketu 

 

U povodu Dana općine Kiseljak, 20. jula, Općinsko 

vijeće Kiseljak dodjeljuje ''Plaketu Općine Kiseljak'' 

preduzeću ''INOMA'' d.o.o. Kiseljak za izniman 

doprinos privrednom razvoju, ali i za promociju 

općine Kiseljak. 

 

Ĉlan 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena na oglasnoj tabli Općine Kiseljak i u 

Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-04-2991/24 

Kiseljak, 17.7.2024. godine 

 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), 

člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik Općine 

Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), članova 3., 5., 8. i 14. 

Odluke o javnim priznanjima Općine Kiseljak („Sl. 

glasnik Općine Kiseljak“, broj: 02/10), a na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanje Općinskog vijeća 

Kiseljak, Općinsko vijeće Kiseljak na 33. sjednici 

održanoj dana 16. 7. 2024. godine, donosi:  

 

 

ODLUKU 

 O DODJELI PLAKETE OPĆINE 

KISELJAK 
 

 

 

Ĉlan 1. 

 

U povodu Dana općine Kiseljak, 20. srpnja, Općinsko 

vijeće Kiseljak dodjeljuje ''Plaketu Općine Kiseljak'' 



 

8 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

Općine Kiseljak Perini Meić za izniman doprinos 

znanstvenom radu, promidžbi hrvatske književnosti i 

jezika te značajnom doprinosu akademskoj zajednici i 

promidžbi općine Kiseljak. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena na oglasnoj ploči Općine Kiseljak i u  

Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-04-2992/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave F BIH ( „Sl. novine F BIH“, broj: 49/06 i 

51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. 

glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), a u 

postupku razmatranja Inicijative načelnika općine 

Kiseljak Mladena Mišurića - Ramljaka za postavljanje 

stacioniranog radara, Općinsko vijeće Kiseljak, na 33. 

sjednici održanoj 16. 7. 2024. godine, d o n o s i : 

 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

 

 

1. Zadužuje se načelnik Općine Kiseljak da 

Ministarstvu unutarnjih poslova Kantona 

Središnja Bosna dostavi Zahtjev za 

postavljanje stacioniranog radara na dionici 

magistralne ceste M-5 D14 Lepenica - Han 

Ploča. 

 

 

2. Obzirom kako je Vlada Federacije Bosne i 

Hercegovine dana 20. 6. 2024. godine na 

prijedlog Federalnog ministarstva prometa i 

komunikacija donijela Odluku kategorizaciji 

prof. dr. sc. Perini Meić, za izniman doprinos znanosti, 

promcanje hrvatskog jezika i književnosti, te 

značajnom doprinosu akademskoj zajednici i 

promociji općine Kiseljak. 

 

Ĉlan 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena na oglasnoj tabli Općine Kiseljak i u 

Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-04-2992/24 

Kiseljak, 17.7.2024. godine 

 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave F BIH ( „Sl. novine F BIH“, broj: 49/06 i 

51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik 

Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), a u postupku 

razmatranja Inicijative načelnika općine Kiseljak 

Mladena Mišurića - Ramljaka za postavljanje 

stacioniranog radara, Općinsko vijeće Kiseljak, na 33. 

sjednici održanoj 16.7.2024. godine, d o n o s i : 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

 

1. Zadužuje se načelnik Općine Kiseljak da 

Ministarstvu unutrašnjih poslova 

Srednjobosanskog Kantona dostavi Zahtjev za 

postavljanje stacioniranog radara na dionici 

magistralne ceste M-5 D14 Lepenica - Han 

Ploča. 

 

2. Obzirom da je Vlada Federacije Bosne i 

Hercegovine dana 20.6.2024. godine na 

prijedlog Federalnog ministarstva saobraćaja i 

komunikacija donijela Odluku kategorizaciji 



 

9 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

regionalne ceste R-443a Lepenica - Han Ploča 

dužine 3,5 km u magistralnu cestu sa oznakom 

M-5 D14. Cesta je izrazito prometna naročito 

iz razloga uključenja na autocestu A1. 

Obzirom kako je Općina Kiseljak utemeljila 

Poslovnu zonu „Azapovići“ u mjestu Lepenica, 

intenzitet prometa se uvelike povećao, a samim 

time i brzina vožnje kroz naseljeno mjesto. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu  narednog dana od 

dana donošenja, a bit će objavljen u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-04-2994/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u FBiH  („Sl. novine  FBiH“, broj: 49/06 i 

51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. 

glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12) i članka 

363. stavak 4. Zakona o stvarnim pravima („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 66/13, 100/13 i 

32/2019-Odluka US), po zahtjevu Slavka Vidovića, 

Općinsko vijeće Kiseljak na 33. sjednici održanoj dana 

16. 7. 2024. godine, d o n o s i : 

 

O D L U K U 

 o davanju suglasnosti Naĉelniku općine Kiseljak 

za potpisivanje Ugovora o kupoprodaji/zamjeni 

nekretnina   

 

 

 

 Ĉlanak 1.  

 

Općinsko vijeće Kiseljak daje suglasnost Načelniku 

Općine Kiseljak Mladenu Mišuriću - Ramljaku da u 

ime Općine Kiseljak  kao prodavatelj neposrednom 

regionalne ceste R-443a Lepenica - Han Ploča 

dužine 3,5 km u magistralnu cestu sa oznakom 

M-5 D14. Cesta je izrazito opterećena naročito 

iz razloga uključenja na autoput A1. Obzirom 

kako je Općina Kiseljak osnovala Poslovnu 

zonu „Azapovići“ u mjestu Lepenica, intenzitet 

saobraćaja se povećao, a samim time i brzina 

vožnje kroz naseljeno mjesto. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu  narednog dana od 

dana donošenja, a bit će objavljen u Službenom 

glasniku Općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-04-2994/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH  („Sl. novine  FBiH“, broj: 49/06 i 

51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik 

Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12) i člana 363. stav 

4. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 66/13, 100/13 i 32/2019-

Odluka US), po zahtjevu Slavka Vidovića, Općinsko 

vijeće Kiseljak na 33. sjednici održanoj dana 

16.7.2024. godine, d o n o s i : 

 

O D L U K U 

 o davanju saglasnosti Naĉelniku općine Kiseljak za 

potpisivanje Ugovora o kupoprodaji/zamjeni 

nekretnina   

 

 

 

 

 Ĉlan 1.  

 

Općinsko vijeće Kiseljak daje saglasnost Načelniku 

Općine Kiseljak Mladenu Mišuriću - Ramljaku da u 

ime Općine Kiseljak  kao prodavac direktnom 

pogodbom može potpisati kod notara Ugovor o 



 

10 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

pogodbom može potpisati kod notara Ugovor o 

kupoprodaji/zamjeni  nekretnina sa Slavkom (Ivo) 

Vidović i to :  

- nekretnina označena kao k.č. broj: 1574/47, 

površine 1185 m
2
, upisan u zk.ul. broj: 220 KO 

Orahovo na kojoj je kao zemljišnoknjižni 

vlasnik i posjednik upisana Općina    Kiseljak 

sa dijelom 1/1, 

 

- za nekretnine označene kao  k.č. broj: 1574/53, 

površine  1230 m
2
, upisane u zk.ul. broj: 709 

KO Orahovo  na kojima je kao 

zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik upisan 

Slavko  (Ivo) Vidović  sa dijelom 1/1.  

 

Ĉlanak 2. 

Kupoprodaja/zamjena  premetne nekretnine se vrši 

neposrednom pogodbom  u omjeru 1m
2
 za 1,03 m

2
.  

 

Ĉlanak 3. 

Sve troškove vezane za potpisivanje Ugovora o 

kupoprodaji/zamjeni nekretnine kod Notara  i troškove 

poreza snosit će kupac Slavko (Ivo) Vidović. 

 

Ĉlanak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku 

Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-27-990/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u FBiH (“Sl. novine FBiH” broj: 49/06 i 

51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak (“Sl. 

glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), članka 

14. Zakona o izvlaštenju (“Sl. novine FBiH”, broj: 

70/07, 36/10, 25/12, 8/15 - Odluka US i 34/16), 

kupoprodaji/zamjeni nekretnina sa Vidović (Ivo) 

Slavkom i to :  

- nekretnina označena kao k.č. broj: 1574/47, 

površine 1185 m
2
, upisan u zk.ul. broj: 220 KO 

Orahovo na kojoj je kao zemljišnoknjižni 

vlasnik i posjednik upisana Općina    Kiseljak 

sa dijelom 1/1, 

 

- za nekretnine označene kao  k.č. broj: 1574/53, 

površine  1230 m
2
, upisane u zk.ul. broj: 709 

KO Orahovo  na kojima je kao 

zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik upisan 

Slavko  (Ivo) Vidović  sa dijelom 1/1.  

 

 

Ĉlan 2. 

Kupoprodaja/zamjena  premetne nekretnine se vrši 

direktnom pogodbom  u omjeru 1m
2
 za 1,03 m

2
.  

 

Ĉlan 3. 

Sve troškove vezane za potpisivanje Ugovora o 

kupoprodaji/zamjeni nekretnine kod Notara  i troškove 

poreza snosit će kupac Slavko (Ivo) Vidović. 

 

Ĉlan 4. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku 

Općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-27-990/24 

Kiseljak, 17.7.2024. godine 

 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

 

Na osnovu članka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH (“Sl. novine FBiH” broj: 49/06 i 

51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak (“Sl. glasnik 

Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), člana 14. 

Zakona o eksproprijaciji (“Sl. novine FBiH”, broj: 

70/07, 36/10, 25/12, 8/15 - Odluka US i 34/16), 



 

11 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

odlučujući po zahtjevu načelnika općine Kiseljak, 

Općinsko vijeće Kiseljak na  33. sjednici održanoj 

dana 16. 7. 2024. godine, d o n o s i :    

 

 

Odluka o utvrĊivanju javnog interesa 

 

1. UtvrĎuje se kako je od javnog interesa 

proširenje  javnog dobra puta u KO Brestovsko 

prema Elaboratu izvlaštenja, te da se može 

pristupiti potpunom izvlaštenju  nepokretnosti 

kako slijedi: 

 

 - k.č. broj 1613/3, stambena zgrada i dvorište, 

površine 180 m
2
 PL 609 i zk.ul.broj: 114 KO 

Brestovsko  na kojoj su kao zemljišnoknjižni 

vlasni i posjednici upisani Bucomerc d.o.o. 

Kiseljak sa dijelom 1/1,  

 

- k.č. broj: 1613/4, dvorište, površine 207 m
2  

PL 139 i zk.ul.broj: 114  KO Brestovsko   na 

kojoj su kazemljišnoknjižni vlasnici i 

posjednici upisani Buden-Veber (Enes) Anela 

sa dijelom 1/18, Gudelj Andreas sa dijelom 

1/9, Irene Meichle-Marschall rod. Gudelj sa 

dijelom 1/9, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 2/3 i Taslaman (Enes) Zlatko sa 

dijelom sa dijelom 1/18, 

 

- k.č. broj: 1613/5, površine 25 m
2  

PL 453  i 

zk.ul.broj: 114 KO Brestovsko  na kojoj su kao 

zemljišnoknjižni suvlasnici posjednicu upłsani 

Buden-Veber (Enes) Anela sa dijelom 1/54, 

Gudelj Andreas sa dijelom 7/108, Irene 

Meichle-Marschall rod. Gudelj sa dijelom 

7/108, Peić-Gavran (Błagoje) Mirjana sa 

dijelom h, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 1/3, Taslaman (Enes) Zlatko sa dijelom 

odlučujući po zahtjevu načelnika općine Kiseljak, 

Općinsko vijeće Kiseljak na  33. sjednici održanoj 

dana 16.7.2024. godine, d o n o s i : 

    

 

Odluka o utvrĊivanju javnog interesa 

 

1. UtvrĎuje se da je od javnog interesa proširenje 

javnog dobra puta u KO Brestovsko prema 

Elaboratu eksproprijacije, te da se može 

pristupiti potpunoj eksproprijaciji  

nepokretnosti kako slijedi: 

 

 - k.č. broj: 1613/3, stambena zgrada i dvorište, 

površine 180 m
2
 PL 609 i zk.ul.broj: 114 KO 

Brestovsko  na kojoj su kao zemljišnoknjižni 

vlasni i posjednici upisani Bucomerc d.o.o. 

Kiseljak sa dijelom 1/1,  

 

- k.č. broj: 1613/4, dvorište, površine 207 m
2  

PL 139 i zk.ul.broj: 114  KO Brestovsko   na 

kojoj su kazemljišnoknjižni vlasnici i 

posjednici upisani Buden-Veber (Enes) Anela 

sa dijelom 1/18, Gudelj Andreas sa dijelom 

1/9, Irene Meichle-Marschall rod. Gudelj sa 

dijelom 1/9, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 2/3 i Taslaman (Enes) Zlatko sa 

dijelom sa dijelom 1/18, 

 

- k.č. broj: 1613/5, površine 25 m
2  

PL 453  i 

zk.ul.broj: 114 KO Brestovsko  na kojoj su kao 

zemljišnoknjižni suvlasnici posjednicu upłsani 

Buden-Veber (Enes) Anela sa dijelom 1/54, 

Gudelj Andreas sa dijelom 7/108, Irene 

Meichle-Marschall rod. Gudelj sa dijelom 

7/108, Peić-Gavran (Błagoje) Mirjana sa 

dijelom h, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 1/3, Taslaman (Enes) Zlatko sa dijelom 



 

12 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

sa dijelom 1/54,  

- k.č. broj: 1613/2, površine 230 m
2 

cca, PL 

139 i zk.ul.broj: 114 KO Brestovsko  na kojoj 

su kao zemljišnoknjižni suvlasnici posjednicu 

upłsani Buden-Veber (Enes) Anela sa dijelom 

1/54, Gudelj Andreas sa dijelom 7/108, Irene 

Meichle-Marschall rod. Gudelj sa dijelom 

7/108, Peić-Gavran (Błagoje) Mirjana sa 

dijelom h, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 1/3, Taslaman (Enes) Zlatko sa dijelom 

sa dijelom 1/54. 

2. UtvrĎuje se kako je Općina Kiseljak korisnik 

izvlaštenja zemljišta iz točke 1. ove  Odluke.   

 

 

O b r a z l o ţ e n j e 

 

Načelnik općine Kiseljak obratio se Općinskom vijeću 

Kiseljak, putem Službe za imovinsko - pravne, 

geodetske poslove i katastar nekretnina Općine 

Kiseljak, sa zahtjevom broj:01/1-27-2035/23 od 

22.09.2023. godine kojim traži da se utvrdi da je  javni 

interes za proširenje javnog dobra puta označenog kao 

k.č. broj: 2465 KO Brestovsko. 

Uz zahtjev je priložen,  Elaborat izvlaštenja. 

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev priložio 

zemljišnoknjižne izvatke, kopiju katastarskog plana i 

posjedovni list iz kojih se vidi kako su čestice 

označene kao :  

- k.č. broj: 1613/3, stambena zgrada i dvorište, 

površine 180 m
2
 PL 609 i zk.ul.broj: 114 KO 

Brestovsko  na kojoj su kao zemljišnoknjižni 

vlasni i posjednici upisani Bucomerc d.o.o. 

Kiseljak sa dijelom 1/1,  

 

- k.č. broj: 1613/4, dvorište, površine 207 m
2  

PL 139 i zk.ul.broj: 114  KO Brestovsko   na 

kojoj su kazemljišnoknjižni vlasnici i 

posjednici upisani Buden-Veber (Enes) Anela 

sa dijelom 1/54,  

- k.č. broj: 1613/2, površine 230 m
2 

cca, PL 

139 i zk.ul.broj: 114 KO Brestovsko  na kojoj 

su kao zemljišnoknjižni suvlasnici posjednicu 

upłsani Buden-Veber (Enes) Anela sa dijelom 

1/54, Gudelj Andreas sa dijelom 7/108, Irene 

Meichle-Marschall rod. Gudelj sa dijelom 

7/108, Peić-Gavran (Błagoje) Mirjana sa 

dijelom h, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 1/3, Taslaman (Enes) Zlatko sa dijelom 

sa dijelom 1/54. 

2. UtvrĎuje se da je Općina Kiseljak korisnik 

eksproprijacije zemljišta iz tačke 1. ove  Odluke.   

 

 

O b r a z l o ţ e n j e 

 

Načelnik općine Kiseljak obratio se Općinskom vijeću 

Kiseljak, putem Službe za imovinsko - pravne, 

geodetske poslove i katastar nekretnina Općine 

Kiseljak, sa zahtjevom broj:01/1-27-2035/23 od 

22.9.2023. godine kojim traži da se utvrdi da je javni 

interes za proširenje javnog dobra puta označenog kao 

k.č. broj: 2465 KO Brestovsko. 

Uz zahtjev je priložen,  Elaborat eksproprijacije. 

Podnosioc zahtjeva je uz zahtjev priložio 

zemljišnoknjižne izvatke, kopiju katastarskog plana i 

posjedovni list iz kojih se vidi da su parcele označene 

kao :  

- k.č. broj: 1613/3, stambena zgrada i dvorište, 

površine 180 m
2
 PL 609 i zk.ul.broj: 114 KO 

Brestovsko  na kojoj su kao zemljišnoknjižni 

vlasni i posjednici upisani Bucomerc d.o.o. 

Kiseljak sa dijelom 1/1,  

 

- k.č. broj: 1613/4, dvorište, površine 207 m
2  

PL 139 i zk.ul.broj: 114  KO Brestovsko   na 

kojoj su kazemljišnoknjižni vlasnici i 

posjednici upisani Buden-Veber (Enes) Anela 



 

13 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

sa dijelom 1/18, Gudelj Andreas sa dijelom 

1/9, Irene Meichle-Marschall rod. Gudelj sa 

dijelom 1/9, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 2/3 i Taslaman (Enes) Zlatko sa 

dijelom sa dijelom 1/18, 

 

- k.č. broj: 1613/5, površine 25 m
2  

PL 453  i 

zk.ul.broj: 114 KO Brestovsko   na kojoj su 

kao zemljišnoknjižni suvlasnici posjednicu 

upłsani Buden-Veber (Enes) Anela sa dijelom 

1/54, Gudelj Andreas sa dijelom 7/108, Irene 

Meichle-Marschall rod. Gudelj sa dijelom 

7/108, Peić-Gavran (Błagoje) Mirjana sa 

dijelom h, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 1/3, Taslaman (Enes) Zlatko sa dijelom 

sa dijelom 1/54,  

 

- k.č. broj: 1613/2, površine 230 m
2 

cca , PL 

139 i zk.ul.broj: 114 KO Brestovsko  na kojoj 

su kao zemljišnoknjižni suvlasnici posjednicu 

upłsani Buden-Veber (Enes) Anela sa dijelom 

1/54, Gudelj Andreas sa dijelom 7/108, Irene 

Meichle-Marschall rod. Gudelj sa dijelom 

7/108, Peić-Gavran (Błagoje) Mirjana sa 

dijelom h, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 1/3, Taslaman (Enes) Zlatko sa dijelom 

sa dijelom 1/54  

Razmatrajući Prijedlog i priloženu dokumentaciju, 

Općinsko vijeće Kiseljak je utvrdilo kako je od javnog 

interesa proširenja javnog dobra puta označenog kao 

k.č. broj: 2465 KO Brestovsko, a sve prema Elaboratu 

izvlaštenja. 

 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove  Odluke  ne 

može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 

spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 

Travniku u roku od 30 dana nakon dostavljanja 

Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

sa dijelom 1/18, Gudelj Andreas sa dijelom 

1/9, Irene Meichle-Marschall rod. Gudelj sa 

dijelom 1/9, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 2/3 i Taslaman (Enes) Zlatko sa 

dijelom sa dijelom 1/18, 

 

- k.č. broj: 1613/5, površine 25 m
2  

PL 453  i 

zk.ul.broj: 114 KO Brestovsko  na kojoj su kao 

zemljišnoknjižni suvlasnici posjednicu upłsani 

Buden-Veber (Enes) Anela sa dijelom 1/54, 

Gudelj Andreas sa dijelom 7/108, Irene 

Meichle-Marschall rod. Gudelj sa dijelom 

7/108, Peić-Gavran (Błagoje) Mirjana sa 

dijelom h, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 1/3, Taslaman ( Enes ) Zlatko sa 

dijelom sa dijelom 1/54,  

 

- k.č. broj: 1613/2, površine 230 m
2 

cca, PL 

139 i zk.ul.broj: 114 KO Brestovsko  na kojoj 

su kao zemljišnoknjižni suvlasnici posjednicu 

upłsani Buden-Veber (Enes) Anela sa dijelom 

1/54, Gudelj Andreas sa dijelom 7/108, Irene 

Meichle-Marschall rod. Gudelj sa dijelom 

7/108, Peić-Gavran (Błagoje) Mirjana sa 

dijelom h, Sebok Gordana rod. Gudelj sa 

dijelom 1/3, Taslaman (Enes) Zlatko sa dijelom 

sa dijelom 1/54.  

Razmatrajući Prijedlog i priloženu dokumentaciju, 

Općinsko vijeće Kiseljak je utvrdilo kako je od javnog 

interesa proširenja javnog dobra puta označenog kao 

k.č. broj: 2465 KO Brestovsko, a sve prema Elaboratu 

eksproprijacije. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove  Odluke  ne 

može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 

spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 

Travniku u roku od 30 dana nakon dostavljanja 

Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 



 

14 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

primjerka. 

 

Broj: 01/1-27-2035/23 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u FBiH (“Sl. novine FBiH” broj: 49/06 i 

51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak (“Sl. 

glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), članka 

14. Zakona o izvlaštenju (“Sl. novine FBiH”, broj: 

70/07, 36/10, 25/12, 8/15 - Odluka US i 34/16), 

odlučujući po zahtjevu načelnika općine Kiseljak, 

Općinsko vijeće Kiseljak na  33. sjednici održanoj 

dana 16. 7. 2024. godine, d o n o s i :    

 

Odluka o utvrĊivanju javnog interesa KO Homolj 

 

1. UtvrĎuje se kako je od javnog interesa 

proširenje javnog dobra puta u KO Homolj  

prema Elaboratu izvlaštenja, te da se može 

pristupiti potpunom izvlaštenju i nepokretnosti 

kako slijedi: 

- dio k.č. broj 1076, Jasen, šuma 4.klase, 

površine cca 100 m
2
  zk.ul.broj: 214 KO 

Homolj  na kojoj je  kao zemljišnoknjižni 

vlasnik i posjednik upisan Karivan (Vinko) 

Pero sa dijelom 1/1.  

- dio k.č. broj 1077/1 , dvorište , površine cca 

11 m
2
  zk.ul.broj: 214 KO Homolj  na kojoj je  

kao zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik 

upisan Karivan (Vinko) Pero sa dijelom 1/1. 

2. UtvrĎuje se da je Općina Kiseljak korisnik 

izvlaštenja zemljišta iz točke 1. ove  Odluke.   

 

O b r a z l o ţ e n j e 

 

primjerka. 

Broj: 01/1-27-2035/23 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na osnovu članka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH (“Sl. novine FBiH” broj: 49/06 i 

51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak (“Sl. glasnik 

Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), člana 14. 

Zakona o eksproprijaciji (“Sl. novine FBiH”, broj: 

70/07, 36/10, 25/12, 8/15 - Odluka US i 34/16), 

odlučujući po zahtjevu načelnika općine Kiseljak, 

Općinsko vijeće Kiseljak na  33. sjednici održanoj 

dana 16.7.2024. godine, d o n o s i :    

 

Odluka o utvrĊivanju javnog interesa, KO Homolj 

 

1. UtvrĎuje se kako je od javnog interesa 

proširenje javnog dobra puta u KO Homolj  

prema Elaboratu eksproprijacije, te da se može 

pristupiti potpunoj eksproprijaciji i 

nepokretnosti kako slijedi: 

- dio k.č. broj: 1076 , Jasen, šuma 4.klase, 

površine cca 100 m
2
  zk.ul.broj: 214 KO 

Homolj  na kojoj je  kao zemljišnoknjižni 

vlasnik i posjednik upisan Karivan (Vinko) 

Pero sa dijelom 1/1.  

- dio k.č. broj 1077/1 , dvorište , površine cca 

11 m
2
  zk.ul.broj: 214 KO Homolj  na kojoj je  

kao zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik 

upisan Karivan (Vinko) Pero sa dijelom 1/1. 

2. UtvrĎuje se da je Općina Kiseljak korisnik 

eksproprijacije zemljišta iz tačke 1. ove  Odluke.   

 

O b r a z l o ţ e n j e 

 



 

15 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

Načelnik općine Kiseljak obratio se Općinskom vijeću 

Kiseljak, putem Službe za imovinsko - pravne, 

geodetske poslove i katastar nekretnina Općine 

Kiseljak, Zahtjevom broj: 01/1-27-1028/24 od 4. 7. 

2023.godine kojim traži da se utvrdi da je  javni 

interes za proširenje javnog dobra puta označenog kao 

k.č. broj: 2426 KO Homolj.  

Uz zahtjev je priložen,  Elaborat izvlaštenja. 

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev priložio 

zemljišnoknjižne izvatke, kopiju katastarskog plana i 

katastarsko knjižnog izvatka iz kojih se vide kako su 

čestice označene kao: dio k.č. broj: 1076, Jasen, šuma 

4.klase, površine cca 100 m
2
  zk.ul.broj: 214 KO 

Homolj i dio k.č. broj: 1077/1, dvorište, površine cca 

11 m
2
  zk.ul.broj 214 KO Homolj   vlasništvo i posjed 

Karivan (Vinko) Pero sa dijelom 1/1. 

 

Razmatrajući Prijedlog i priloženu dokumentaciju, 

Općinsko vijeće Kiseljak je utvrdilo kako je od javnog 

interesa proširenja javnog dobra puta označenog kao 

k.č. broj 2426 KO Homolj, a sve prema Elaboratu 

izvlaštenja. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove  Odluke  ne 

može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 

spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 

Travniku u roku od 30 dana nakon dostavljanja 

Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

Broj: 01/1-27-1028/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave FBIH („Sl. novine FBIH“, broj: 49/06 i 

51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. 

glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), 

Općinsko vijeće Kiseljak, na 33. sjednici održanoj 

dana od 16. 7. 2024. godine donosi: 

 

Načelnik općine Kiseljak obratio se Općinskom vijeću 

Kiseljak, putem Službe za imovinsko - pravne, 

geodetske poslove i katastar nekretnina Općine 

Kiseljak, Zahtjevom broj: 01/1-27-1028/24 od 

4.7.2023.godine kojim traži da se utvrdi da je  javni 

interes za proširenje javnog dobra puta označenog kao 

k.č. broj: 2426 KO Homolj.  

Uz zahtjev je priložen,  Elaborat eksproprijacije. 

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev priložio 

zemljišnoknjižne izvatke, kopiju katastarskog plana i 

katastarsko knjižnog izvatka iz kojih se vide kako su 

parcele označene kao: dio k.č. broj: 1076, Jasen, šuma 

4.klase, površine cca 100 m
2
  zk.ul.broj: 214 KO 

Homolj i dio k.č. broj: 1077/1, dvorište, površine cca 

11 m
2
  zk.ul.broj: 214 KO Homolj  vlasništvo i posjed 

Karivan (Vinko) Pero sa dijelom 1/1. 

 

Razmatrajući Prijedlog i priloženu dokumentaciju, 

Općinsko vijeće Kiseljak je utvrdilo kako je od javnog 

interesa proširenja javnog dobra puta označenog kao 

k.č. broj 2426 KO Homolj, a sve prema Elaboratu 

izvlaštenja. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove  Odluke  ne 

može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 

spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 

Travniku u roku od 30 dana nakon dostavljanja 

Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

Broj: 01/1-27-1028/24 

Kiseljak, 17.7.2024. godine 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave FBIH („Sl. novine FBIH“, broj: 49/06 i 

51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik 

Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), Općinsko 

vijeće Kiseljak, na 33. sjednici održanoj dana od 16. 7. 

2024. godine donosi: 

 



 

16 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

 

O D L U K U 

o prodaji stalnih sredstava Općine Kiseljak 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

Odobrava se prodaja stalnih sredstava Općine 

Kiseljak- rabljene svjetiljke za uličnu rasvjetu, i to: 

 

1. Rabljene svjetiljke za uličnu rasvjetu- 1912 

komada, početna cijena iznosi 3,00 KM (tri 

00/100 KM) po komadu. 

2.  

Ĉlanak 2. 

 

Ovlašćuje se Načelnik, da sukladno sa propisima koji 

ureĎuju predmetno pitanje, provede postupak 

nadmetanja putem javnog nadmetanja, uz donošenje 

odgovarajućih prethodnih akata, sa tim da se u javnom 

pozivu navede kako je početna vrijednost za prodaju 

stalnih sredstava vrijednost iz izvršenih procjena. 

 

 

Ĉlanak 3. 

 

Financijska sredstava ostvarena prodajom 

predstavljaju prihod u Proračunu Općine Kiseljak. 

 

 

Ĉlanak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-04-2995/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

 

 

O D L U K U 

o prodaji stalnih sredstava Općine Kiseljak 

 

 

Ĉlan 1. 

 

Odobrava se prodaja stalnih sredstava Općine 

Kiseljak- rabljene svjetiljke za uličnu rasvjetu, i to: 

 

1. Rabljene svjetiljke za uličnu rasvjetu- 1912 

komada, početna cijena iznosi 3,00 KM (tri 

00/100 KM) po komadu. 

 

Ĉlan 2. 

 

Ovlašćuje se Načelnik, da u skladu sa propisima koji 

ureĎuju predmetno pitanje, provede postupak licitacije 

putem javne licitacije, uz donošenje odgovarajućih 

prethodnih akata, sa tim da se u javnom pozivu navede 

kako je početna vrijednost za prodaju stalnih sredstava 

vrijednost iz izvršenih procjena. 

 

 

Ĉlan 3. 

 

Finansijska sredstava ostvarena prodajom 

predstavljaju prihod u Budžetu Općine Kiseljak. 

 

 

Ĉlan 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-04-2995/24 

Kiseljak, 17.7.2024. godine 

 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

____________________________________________ 

 



 

17 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne samouprave FBiH („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), 

članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik Općine Kiseljak“ broj: 03/09 i 03/12), članaka 108. i 109. 

Zakona o poljoprivrednom zemljištu FBiH („Sl. novine FBiH“, broj: 52/09), članka 363. Zakona o stvarnim 

pravima („Službene novine FBIH“, broj: 66/13, 100/13 i 32/19 - Odluka US) i Pravilnika o postupku javnog 

natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i gradova („Sl. novine FBiH“, 

broj: 17/14), Općinsko vijeće Kiseljak na 33. sjednici održanoj 16. 7. 2024. godine d o n o s i : 

 

ODLUKU 

O USVAJANJU  I ZVJEŠDA  O  PROVEDENIM  AKTIVNOSTIMA   JAVNOG NADMETANJA  ZA  DAVANJE U ZAKUP POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU OPDINE KISELJAK I DAVANJU SUGLASNOSTI ZA POTPISIVANJE UGOVORA O ZAKUPU NEKRETNINE 

 

Ĉlanak 1. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak usvaja Izvješće Povjerenstva za provoĎenje javnog nadmetanja za prodaju 

nekretnina u vlasništvu Općine Kiseljak o provedenim aktivnostima javnog nadmetanja za davanje u zakup 

poljoprivrednog zemljišta broj: 46/24od 3. 7. 2024. godine, na temelju Odluke  o davanju u zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Kiseljak broj: 01/1-27-7135/23 od 20. 12. 2023. godine. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak daje suglasnost Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva KSB za 

zaključenje Ugovor o zakupu zemljišta sa osobama navedenim u narednoj tablici: 

 

KATASTA

RSKA 

OPDINA 

BROJ 

ČESTICE 
 NAZIV 

NAČIN 

KORIŠTENJ

A 

     

POVRŠIN

A  m2 

PRIJAVA OD 

STRANE 

CIJENA 

ZAKUPA 

ZA 

GODINU 

DANA PO 

1ha 

POVRŠI

NA 

RAZDOBLJE 

ZAKUPA 

CIJENA 

ZAKUPA NA 

GODIŠNJE

M NIVOU 

KM/ha 

Orahovo 
1521/8

2 
Vrtlovi 

 Voćnjak 3. 

klase 
9930 

ORAH ROYAL 

d.o.o., Ruđera 

Boškovića 28, 

Kiseljak 300 9930 25 297,90 

Orahovo 1523/1 Vrtlovi 
Oranica/Nji

va 6. klase 
9880 

ILIJA VREBAC, 

Pariževići 5 

Kiseljak 155 9880 25 153,14 

Orahovo 
1521/1

22 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
8400 

RANČ INOTA, 

Gromiljak b.b. 

Kiseljak 300 3400 10 102,00 

FRANO LALID, 

Krčevine 31, 
200 5000 10 100,00 



 

18 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

Kiseljak 

          

Orahovo 
1521/1

23 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
2965 

RANČ INOTA, 

Gromiljak b.b. 

Kiseljak 300 2965 10 88,95 

          

Orahovo 
1521/1

24 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
2675 

RANČ INOTA, 

Gromiljak b.b. 

Kiseljak 300 2675 10 80,25 

  

   

  

Orahovo 
1521/1

25 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
2645 

RANČ INOTA, 

Gromiljak b.b. 

Kiseljak 300 2645 10 79,35 

  

   

  

Orahovo 
1521/1

26 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
3320 

          

GORAN MATID, 

Krčevine 14, 

Kiseljak 200 3320 10 66,40 

  

   

  

Orahovo 
1524/3

9 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
24650 

ORAH ROYAL 

d.o.o., Ruđera 

Boškovića 28, 

Kiseljak 300 24650 25 739,50 

Orahovo 86 Krčevina 
Oranica/Nji

va 5 klase 
20426 

DRAŽEN 

MARKANOVID, 

Hrastovi b.b. 

Kiseljak 155 10213 10 158,30 

NIKOLA 

MARKANOVID, 

Hrastovi b.b., 

Kiseljak 155 10213 10 158,30 

Orahovo 87 Krčevina 
Pašnjak 3. 

klase 
20202 

DRAŽEN 

MARKANOVID, 

Hrastovi b.b. 

Kiseljak 85 10101 10 85,86 

NIKOLA 

MARKANOVID, 
85 10101 10 85,86 



 

19 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

Hrastovi b.b., 

Kiseljak 

Orahovo 1744 Rudni 
Oranica/Nji

va 6. klase 
153178 

NIKICA BILETID, 

Gromiljak 233 

Kiseljak 150 30000 10 450,00 

  

   

  

ORAH ROYAL 

d.o.o., Ruđera 

Boškovića 28, 

Kiseljak 300 

15017

8 25 4.505,34 

Brestovs

ko 
1820/2 Očaz 

Oranica/Nji

va 3 klase 
24211 

          

PENIK 

COMPANY 

d.o.o., Dugo 

polje 17, 

Kiseljak 200 24211 

25 

484,22 

Orahovo 487/1 
Ekonomi

ja 

Oranica/Nji

va 5 klase 
14350 

    

  

BOSILJKO 

BOŠNJAK, 

Gromiljak 112, 

Kiseljak 300 4350 10 130,50 

BEHAIJA 

SELMAN, 

Hrastovi 79, 

Kiseljak 400 10000 10 400,00 

Orahovo 489 
Ekonomi

ja 

Livada 2. 

klase  i 

Livada 3. 

klase 

49722 

HAJRUDIN 

MEHTID, 

Hrastovi 106, 

Kiseljak 200 10000 10 200,00 

ORAH ROYAL 

d.o.o., Ruđera 

Boškovića 28, 

Kiseljak 200 39722 25 794,44 

     

    

  

Orahovo 478 Dubrave 

Oranica/Nji

va 4 klase 

Oranica/Nji

va 5 klase 

113625 

SLAVKO 

KOMŠID, 

Krčevine 181, 

Kiseljak 300 3250 10 97,50 



 

20 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

PERO PULJID, 

Krčevine 179, 

Kiseljak 300 8000 10 240,00 

SRODNA 

DJELATNOST 

"MUJO", 

Hrastovi 54, 

Kiseljak 300 1350 10 40,50 

SRODNA 

DJELATNOST 

"KADRID“, Male 

Sotnice 35, 

Kiseljak 300 7000 10 210,00 

SRODNA 

DJELATNOST 

"HODŽID H.O.", 

Bilalovac 182, 

Kiseljak 300 9500 10 285,00 

IVICA LALID , 

Gunjače 11, 

Kiseljak              300 7500 10 225,00 

NIHAD MEHTID, 

Male Sotnice 

b.b. Kiseljak                 300 7500 10 225,00 

HAJRUDIN 

MEHTID, 

Hrastovi 106, 

Kiseljak 300 9500 10 285,00 

AHMED 

AJANOVID ,  

Višnjica 106, 

Kiseljak 300 10000 10 300,00 

PP „AS“ vl. 

SAMIR  

AJANOVID , 

Višnjica polje 

178, Kiseljak               300 9500 10 285,00 

NERMIN 

OSMID, 

Bilalovab 44, 

Kiseljak                  300 9500 12 285,00 

ADNAN 

SELMAN, 
300 8000 10 240,00 



 

21 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

Hrastovi 79, 

Kiseljak               

MEHO 

KARASALIHOVI

D,Hrastovi 163, 

Kiseljak 300 8000 10 240,00 

          

     UKUPNO

: 
      465839 

  

98600 

   

 

Ĉlanak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku 

Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-04-2993/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave FBiH („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), 

člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik Općine Kiseljak“ broj: 03/09 i 03/12), članova 108. i 109. 

Zakona o poljoprivrednom zemljištu FBiH („Sl. novine FBiH“, broj: 52/09), člana 363. Zakona o stvarnim 

pravima („Službene novine FBIH“, broj: 66/13, 100/13 i 32/19 - Odluka US) i Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i gradova („Sl. novine FBiH“, 

broj: 17/14), Općinsko vijeće Kiseljak na 33. sjednici održanoj 16.7.2024. godine d o n o s i: 

 

ODLUKU 

O USVAJANJU  I ZVJEŠTAJA  O  PROVEDENIM  AKTIVNOSTIMA  JAVNE LICITACIJE  ZA  

DAVANJE U ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU OPĆINE KISELJAK I 

DAVANJU SAGLASNOSTI ZA POTPISIVANJE UGOVORA O ZAKUPU NEKRETNINE 

 

Ĉlan 1. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak usvaja Izvještaj Komisije za provoĎenje javne licitacije za prodaju nekretnina u 

vlasništvu Općine Kiseljak o provedenim aktivnostima javne licitacije za davanje u zakup poljoprivrednog 

zemljišta broj: 46/24od 3.7.2024. godine, na osnovu Odluke o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Općine Kiseljak broj: 01/1-27-7135/23 od 20.12.2023. godine. 

 



 

22 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

Ĉlan 2. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak daje saglasnost Ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva SBK za 

zaključenje Ugovor o zakupu zemljišta sa licima navedenim u narednoj tabeli: 

 

KATASTA

RSKA 

OPDINA 

BROJ 

ČESTICE 
 NAZIV 

NAČIN 

KORIŠTENJ

A 

     

POVRŠIN

A  m2 

PRIJAVA OD 

STRANE 

CIJENA 

ZAKUPA 

ZA 

GODINU 

DANA PO 

1ha 

POVRŠI

NA 

RAZDOBLJE 

ZAKUPA 

CIJENA 

ZAKUPA NA 

GODIŠNJE

M NIVOU 

KM/ha 

Orahovo 
1521/8

2 
Vrtlovi 

 Voćnjak 3. 

klase 
9930 

ORAH ROYAL 

d.o.o., Ruđera 

Boškovića 28, 

Kiseljak 300 9930 25 297,90 

Orahovo 1523/1 Vrtlovi 
Oranica/Nji

va 6. klase 
9880 

ILIJA VREBAC, 

Pariževići 5 

Kiseljak 155 9880 25 153,14 

Orahovo 
1521/1

22 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
8400 

RANČ INOTA, 

Gromiljak b.b. 

Kiseljak 300 3400 10 102,00 

FRANO LALID, 

Krčevine 31, 

Kiseljak 200 5000 10 100,00 

          

Orahovo 
1521/1

23 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
2965 

RANČ INOTA, 

Gromiljak b.b. 

Kiseljak 300 2965 10 88,95 

          

Orahovo 
1521/1

24 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
2675 

RANČ INOTA, 

Gromiljak b.b. 

Kiseljak 300 2675 10 80,25 

  

   

  

Orahovo 
1521/1

25 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
2645 

RANČ INOTA, 

Gromiljak b.b. 

Kiseljak 300 2645 10 79,35 

  

   

  

Orahovo 1521/1 Vrtlovi 
Voćnjak 3. 3320           



 

23 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

26 klase GORAN MATID, 

Krčevine 14, 

Kiseljak 200 3320 10 66,40 

  

   

  

Orahovo 
1524/3

9 
Vrtlovi 

Voćnjak 3. 

klase 
24650 

ORAH ROYAL 

d.o.o., Ruđera 

Boškovića 28, 

Kiseljak 300 24650 25 739,50 

Orahovo 86 Krčevina 
Oranica/Nji

va 5 klase 
20426 

DRAŽEN 

MARKANOVID, 

Hrastovi b.b. 

Kiseljak 155 10213 10 158,30 

NIKOLA 

MARKANOVID, 

Hrastovi b.b., 

Kiseljak 155 10213 10 158,30 

Orahovo 87 Krčevina 
Pašnjak 3. 

klase 
20202 

DRAŽEN 

MARKANOVID, 

Hrastovi b.b. 

Kiseljak 85 10101 10 85,86 

NIKOLA 

MARKANOVID, 

Hrastovi b.b., 

Kiseljak 85 10101 10 85,86 

Orahovo 1744 Rudni 
Oranica/Nji

va 6. klase 
153178 

NIKICA BILETID, 

Gromiljak 233 

Kiseljak 150 30000 10 450,00 

  

   

  

ORAH ROYAL 

d.o.o., Ruđera 

Boškovića 28, 

Kiseljak 300 

15017

8 25 4.505,34 

Brestovs

ko 
1820/2 Očaz 

Oranica/Nji

va 3 klase 
24211 

          

PENIK 

COMPANY 

d.o.o., Dugo 

polje 17, 

Kiseljak 200 24211 

25 

484,22 

Orahovo 487/1 Ekonomi Oranica/Nji 14350 

    

  



 

24 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

ja va 5 klase BOSILJKO 

BOŠNJAK, 

Gromiljak 112, 

Kiseljak 300 4350 10 130,50 

BEHAIJA 

SELMAN, 

Hrastovi 79, 

Kiseljak 400 10000 10 400,00 

Orahovo 489 
Ekonomi

ja 

Livada 2. 

klase  i 

Livada 3. 

klase 

49722 

HAJRUDIN 

MEHTID, 

Hrastovi 106, 

Kiseljak 200 10000 10 200,00 

ORAH ROYAL 

d.o.o., Ruđera 

Boškovića 28, 

Kiseljak 200 39722 25 794,44 

     

    

  

Orahovo 478 Dubrave 

Oranica/Nji

va 4 klase 

Oranica/Nji

va 5 klase 

113625 

SLAVKO 

KOMŠID, 

Krčevine 181, 

Kiseljak 300 3250 10 97,50 

PERO PULJID, 

Krčevine 179, 

Kiseljak 300 8000 10 240,00 

SRODNA 

DJELATNOST 

"MUJO", 

Hrastovi 54, 

Kiseljak 300 1350 10 40,50 

SRODNA 

DJELATNOST 

"KADRID“, Male 

Sotnice 35, 

Kiseljak 300 7000 10 210,00 

SRODNA 

DJELATNOST 

"HODŽID H.O.", 

Bilalovac 182, 

Kiseljak 300 9500 10 285,00 

IVICA LALID , 

Gunjače 11, 

Kiseljak              300 7500 10 225,00 



 

25 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

NIHAD MEHTID, 

Male Sotnice 

b.b. Kiseljak                 300 7500 10 225,00 

HAJRUDIN 

MEHTID, 

Hrastovi 106, 

Kiseljak 300 9500 10 285,00 

AHMED 

AJANOVID ,  

Višnjica 106, 

Kiseljak 300 10000 10 300,00 

PP „AS“ vl. 

SAMIR  

AJANOVID , 

Višnjica polje 

178, Kiseljak               300 9500 10 285,00 

NERMIN 

OSMID, 

Bilalovab 44, 

Kiseljak                  300 9500 12 285,00 

ADNAN 

SELMAN, 

Hrastovi 79, 

Kiseljak               300 8000 10 240,00 

MEHO 

KARASALIHOVI

D,Hrastovi 163, 

Kiseljak 300 8000 10 240,00 

          

     UKUPNO

: 
      465839 

  

98600 

   

Ĉlan 3. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku 

Općine Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-04-2993/24 

Kiseljak, 17. 7. 2024. godine 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

Asmer Japaur, dipl. ing. 

 



 

26 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:   

    

   Broj:                                                               SADRŢAJ:                                                                      Stranica: 

1. Odluku o Izmjenama Odluke  o izvršavanju   proračuna  Općine   Kiseljak   za  2024. godinu............1. 

2. Zaključak - Dokument okvirnog proračuna Općine Kiseljak za razdoblje 2025.-2027. godine............2. 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o utvrĎivanju platnih razreda i koeficijenata 

 za plaće, dodataka na plaću i naknada plaće izabranih dužnosnika, općinskog načelnika,  

nositelja izvršnih funkcija, savjetnika, općinskog pravobranitelja, zamjenika općinskog  

pravobranitelja, državnih službenika i namještenika u Jedinstvenom općinskom tijelu uprave  

Općine Kiseljak.......................................................................................................................................3. 

4. Rješenje o imenovanju koordinacijskog tijela za prevenciju nasilja u obitelji na području  

općine Kiseljak........................................................................................................................................4. 

5. Odluka o dodjeli Plakete Općine Kiseljak poduzeću „INOMA“ d.o.o. Kiseljak....................................6. 

6. Odluka o dodjeli Plakete Općine Kiseljak Perini Mejić..........................................................................7. 

7. Zaključak - Inicijativa za postavljanje stacioniranog radara....................................................................8. 

8. Odluka o davanju suglasnosti Načelniku općine Kiseljak za potpisivanje  

Ugovora o kupoprodaji/zamjeni nekretnina, KO Orahovo.......................................................................9. 

9. Odluka o utvrĎivanju javnog interesa, KO Brestovsko..........................................................................10. 

10. Odluka o utvrĎivanju javnog interesa, KO Homolj................................................................................14. 

11. Odluka o prodaji stalnih sredstava Općine Kiseljak...............................................................................15. 

12. Odluka o usvajanju Izvješća o provedenim aktivnostima javnog nadmetanja 

 za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Kiseljak i  

davanju suglasnosti za potpisivanje ugovora o zakupu nekretnine........................................................17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 
 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 
                  Glasnik broj: 5        Datum, 17. 7. 2024. godine 

 

 

                                                                                   Izdavaĉ: 

                                                 OPĆINSKO VIJEĆE KISELJAK 

 

                                                                       Adresa: 

                                                    BANA JOSIPA JELAĈIĆA 41, 

                                                                     KISELJAK 

 

 

                                                                       Odgovorni urednik: 

                                                                 DEJAN ŠTEKIĆ 

 

                                                                                  Telefon: 

                                                                               030/877-808 

 

                                                                                  E-mail: 

                                                                                             opc.kiseljak@tel.net.ba 

                                                                                    dejan.stekic@opcina-kiseljak.org 

 

                                                               Grafiĉka priprema i tisak: 

                                                           OPĆINSKO VIJEĆE KISELJAK 

 

mailto:opc.kiseljak@tel.net.ba
mailto:dejan.stekic@opcina-kiseljak.org

